-}ty

ke UNIONE DEI COMUNI
i\f@ TERRE DI ACAYA E DI ROCA

CITTA DI MELENDUGNO CITTA DI VERNOLE

Si attesta che la presente copia ¢ conforme all’originale
Data:18.11.2008
IL SEGRETARI ELL’UNIONE
DrcAn ntonica
N

Deliberazione della Giunta dell’Unione

n. 21 data: 05.11.2008

OGGETTO: Progetto relativo a “Lavori di sistemazione strade interne in Torre Specchia”.
Approvazione perizia di variante e suppletiva.

L’anno duemilaotto, il giorno cinque del mese di novembre alle ore 9,00 nella sala delle
adunanze presso la sede municipale del Comune di Melendugno sito in Via San Nicola , si ¢
riunita la Giunta dell’Unione.

Presiede I’adunanza il Sig. Avv. L. Roberto Felline, nella sua qualita di Presidente dell’Unione.
La situazione dei presenti e degli assenti risulta la seguente:

Presenti  Assenti

1) FELLINE Luigi Roberto
2)) GIAUSA Marino

3) MELE Walter

4y MANGIONE Mario

5) PASTORE Mirko Luigi
4) GRAVILI Maurizio

I N P e

Presenti n 5 Assentin. |
Partecipa il Segretario dell’Unione Dr. Antonio Antonica.

Il Presidente dell’Unione, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

La Giunta dell’Unione constatato che, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, sulla

proposta di deliberazione sono stati chiesti 1 seguenti pareri

Regolarita tecnica:
Parere Favorevole

Addi: 03.11.2008

Il Responsabile del Servizio Tecnico
Ing. Giovanni De Giorgi
f.to all’originale

Regolarita contabile:
Parere Favorevole

Addi; 03.11.2008

Il Responsabile di Ragioneria
Rag. Antonio Nahi
f.to all’originale

Ha adottato la seguente deliberazione:



N . e — i —

| OGGETTO: Progetto relativo a “ lavori di sistemazione strade interne in Torre Specchia’
L/—\pprovazione Perizia di Variante e suppletiva.

LA GIUNTA DELL'UNIONE

Premesso:

che con Deliberazione n. 17 del 12.08.2008 la Giunta dell’Unione nel prendere atto della Deliberazione
della Giunta Comunale di Melendugno n. 127 del 12.08.2008, ha approvato e fatto proprio il progetto
definitivo/esecutivo relativo a “Lavori di sistemazione strade interne in Torre Specchia” 1° Stralcio,
redatto dal Responsabile del Settore LL.PP. del Comune di Melendugno Arch. S. Petrachi in
collaborazione con il tecnico esterno Geom. Federico Stella, dell’importo di € 50.000,00 rinveniente
dal seguente quadro economico:

"a) |Lavori i

la.1 | Importo lavori a base d’asta € 38.438,55

ta.2 | Oneri relativi alla sicurezza €  1.000,00

|a.3 | Totale lavori ed Oneri per la Sicurezza € 3943855 € 39.438,55 |
A) Somme a disposizione dell’Amministrazione

\ e) | Spese Generali e Tecniche compreso oneri e |€  5.000,00

[d)_TIVA sui lavori 10% €  3.943.85 (
[ IVA ecluso spese progettazione ]
1

E) B Imprevisti ¢ arrotondamenti ¥‘ € 1.617.60 ]
| "Totale somme a disposizione dell’Amm.ne............ sommano € 10.561,45 ;
[ _ o TOTALE € 50.000,00 l

_che con medesimo atto il Responsabile del Settore Tecnico Ing. G. De Giorgi ¢ stato incaricato di
provvedere all’adozione di tutti i provvedimenti necessari e conseguenti detta decisione;

che, ai fini di una sollecita esecuzione degli interventi previsti in progetto, con nota prot. n. 345
del 17.092008 sono state invitate a presentare offerta, entro le ore 12,30 del 24.09.2008, n. 3 ditte il cui
elenco & agli att dell’Ufficio;

che la gara si ¢ svolta in data 24.09.2008, come da verbale in pari data;

che con Determinazione del Settore Tecnico 58 del 01.10.2008 si ¢ provveduto all’aggiudicazione
definitiva in favore della ditta EDIL SCAVI di Pellé Donato, con sede a Vanze, che ha espresso un
ribasso nella misura del 27,00% sull’importo dei lavori posto a base di gara, pari ad un importo di
aggiudicazione di € 28.060,14, oltre a € 1.000.00 per oneri di sicurezza, per un totale di € 29.060,14;

che con medesimo atto si ¢ provveduto ad incaricare della Direzione Lavori, contabilita, certificato
di regolare esecuzione il Geom. Federico Stella, da Melendugno, ai sensi dell’art. 125 co. 11
del D.Lgs. 163/2006, dando atto che il Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione
sara svolto dal Responsabile del Servizio Tecnico Ing. Giovanni De Giorgi;

che per effetto di quanto sopra il quadro economico risulta cosi rideterminato:

ra) l Lavori - N
rd ) |Importo lavori a bade d’asta € 3843855 —P B *?
Q a.l |Economie derivanti dal ribasso d’asta del (€ - 10378.41 ] _________ ]
L 127% |
'a.2 | Importo lavori € 28.060,14 !
(2.2 | Oneri relativi alla sicurezza _ € 1.000.00 }
'a.3 | Totale lavori ed Oneri per la Sicurezza €  29.060,14 € 29.060,14 |

Cod.Fiscale: 93075930755



B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione

'd) | IVA sui lavori 10% €  2.9006,01
¢) |Spese Generali e Tecniche compreso onert e | € 5.000,00
IVA ecluso spese progettazione
f) | Economie € 13.033,85
Totale somme a disposizione dell’Amm.ne............ sommano € 20.939.86
_TOTALE € 50.000,00

che i cittadini residenti e/o villeggianti nella zona, essendo venuti a conoscenza che l'intervento
consisteva nella sistemazione della sola zona centrale della carreggiata rinviando ad un momento
successivo, in concomitanza delle disponibilita economiche, la realizzazione dei marciapiedi laterali,
hanno richiesto con insistenza di bitumare almeno sin da subito anche le fasce laterali;

Ritenuto opportuno accogliere questa legittima richicsta sopravvenuta e non prevedibile in fase di
realizzazione del progetto, e autorizzare la redazione di una perizia di variante e suppletiva da
finanziare con le economie determinatesi a seguito di ribasso d’asta;

Ci0 premesso;

Vista la Perizia suppletiva e di variante redatta, ai sensi dell’art. 132 co. 1 lett.b del D.Lgs. n.
163/06, dalla Direzione Lavori, in conseguenza della quale il quadro economico viene cosi
rideterminato:

la) [Lavori B
a.0 | Importo lavori di perizia o 51.649,70
ja.l |Economie derivanti dal ribasso d’asta del[€ - 13.945.42 D
27% o
1a.2 | Importo lavori 37.704,28 -

a

1
a

LA_Q Oneri relativi alla sicurezza € 1.000.,00 -
‘a.3 | Totale lavori ed Oneri per la Sicurezza l€ € 38.704,28 L
() Somme a disposizione dell’ Amministrazione

'd) [ IVA sui lavori 10% €  3.870,43

¢) !Spese Generali e Tecniche compreso onerie |€  6.500,00

| IVA (Compresa Perizia)

[_f_) Imprevisti e arrotondamenti € 925,29

| Totale somme a disposizione dell’Amm.ne............ sommano € 11.295,72

| B TOTALE € 50.000,00 B

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico;

Visto I'art. 13 comma 4 lett. d) del Regolamento dell’Unione per lavori, servizi e forniture in economia
disciplinante I"affidamento di lavori di importo inferiore a € 40.000,00;

Dato atto che alla presente Deliberazione sono allegati i pareri di legge previsti dall’art. 49 del D.Lgs.
n. 267/2000;

Visto il D. Lgs n. 163/2006;
Visto 1l D.1Lgs. n. 267/2000;,

DELIBERA

1) Dirichiamare la premessa quale parte integrante ¢ sostanziale della presente.

CoFiscole: 93075930755




2)

3)

4)

5)

6)

LTMG

Di approvare la Perizia di Varante e Suppletiva per 1 lavori di cui in oggetto,
comportante una maggiore spesa rispetto agli importi di affidamento per complessivi €
13.945,42, al netto del ribasso del 27% offerto in sede di gara, per una spesa complessiva
per lavori di €  38.704,28, di cui € 1.000,00 per oneri di sicurezza..

Dare atto che D'importo in aumento trova copertura nelle somme a disposizione del
quadro economico di progetto rideterminato a seguito di gara di cui al Cap. di bilancio
1051.

Di stabilire che i suddetti lavori di perizia vengano eseguiti dalla stessa impresa
appaltatrice, EDIL SCAVI di Pellé Donato, con sede a Vanze, che dopo aver preso esatta
conoscenza dei lavori di perizia ha accettato 1’esecuzione agli stessi patti e condizioni del
contratto principale e delle clausole previste dal Capitolato Speciale di Appalto.

Di incaricare il Responsabile del Procedimento, Ing. Giovanni De Giorgi, di procedere in
tuttl i successivi adempimenti per la realizzazione dell’intervento.

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.

Cod.Fiscale: 93075230755



